

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Hidili Industry International Development Limited

恒鼎實業國際發展有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：01393)

截至二零二三年六月三十日止六個月之 未經審核中期業績

財務摘要

	截至六月三十日止六個月		變更 %
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	
收入	1,430,452	2,264,297	(36.8%)
毛利	291,046	1,179,874	(75.3%)
除稅前利潤	6,186	532,683	(98.8%)
期間(虧損)/利潤及全面(開支)/ 收益總額	(12,963)	449,658	(102.9%)
EBITDA	291,218	822,995	(64.6%)
每股基本(虧損)/盈利(人民幣分)	(0.3)	22.0	(101.4%)

恒鼎實業國際發展有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年六月三十日止六個月(「回顧期間」)之未經審核中期業績，連同二零二二年同期之比較數字。

簡明綜合損益及其他全面收入表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
收入	4	1,430,452	2,264,297
銷售成本		<u>(1,139,406)</u>	<u>(1,084,423)</u>
毛利		291,046	1,179,874
利息收益		6,906	4,862
其他收入	5	14,405	16,864
其他收益及虧損	6	161,625	(166,733)
分銷開支		(134,067)	(157,208)
行政支出		(174,235)	(197,618)
應佔一家合資公司虧損		(19,260)	(20,332)
融資成本	7	<u>(140,234)</u>	<u>(127,026)</u>
除稅前利潤		6,186	532,683
所得稅支出	8	<u>(19,149)</u>	<u>(83,025)</u>
期間(虧損)／利潤及全面(開支)／收益總額		<u>(12,963)</u>	<u>449,658</u>
以下人士應佔期間(虧損)／利潤及全面(開支)／收益總額：			
–本公司擁有人		(11,350)	450,343
–非控股權益		<u>(1,613)</u>	<u>(685)</u>
		<u>(12,963)</u>	<u>449,658</u>
每股(虧損)／盈利	11		
基本(人民幣分)		(0.3)	22.0
攤薄(人民幣分)		<u>(0.3)</u>	<u>22.0</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二三年六月三十日

	附註	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		8,990,949	8,910,021
使用權資產		85,602	87,842
於一家合資公司之權益		1,323,143	1,342,403
按公平值計入其他全面收益之股本投資		5,500	5,500
長期按金		14,259	14,259
其他應收款		525,692	–
商譽		1,730	–
		<u>10,946,875</u>	<u>10,360,025</u>
流動資產			
存貨		314,706	274,610
按公平值計入損益之金融資產		–	5,344
票據及貿易應收款	12(a)	600,444	991,537
有追索權應收貼現票據	12(b)	161,088	346,557
其他應收款及預付款		983,278	921,747
應收一家合資公司款項		276,688	237,329
已抵押銀行存款		820	821
銀行及現金結餘		43,685	78,184
		<u>2,380,709</u>	<u>2,856,129</u>
流動負債			
票據及貿易應付款	13	713,444	774,240
合約負債		172,300	111,901
有追索權應收貼現票據之墊支		161,088	346,557
應計支出及其他應付款		1,854,002	3,044,845
租賃負債		24,383	28,136
應付稅項		35,976	33,732
優先票據		–	1,368,448
銀行借款		3,683,657	5,716,612
		<u>6,644,850</u>	<u>11,424,471</u>
流動負債淨額		<u>(4,264,141)</u>	<u>(8,568,342)</u>
總資產減流動負債		<u>6,682,734</u>	<u>1,791,683</u>

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債		
銀行借款	1,974,453	—
新優先票據	525,692	—
其他應付款	289,980	289,980
復墾撥備及環保費用	14,845	14,041
租賃負債	20,619	19,502
遞延稅項負債	13,290	8,025
	<u>2,838,879</u>	<u>331,548</u>
資產淨額	<u>3,843,855</u>	<u>1,460,135</u>
資本及儲備		
股本	421,581	197,506
優先股	990,714	—
儲備	2,405,327	1,233,626
	<u>3,817,622</u>	<u>1,431,132</u>
本公司擁有人應佔權益	3,817,622	1,431,132
非控股權益	26,233	29,003
	<u>3,843,855</u>	<u>1,460,135</u>
權益總額	<u>3,843,855</u>	<u>1,460,135</u>

簡明綜合財務報表附註

1. 一般資料

恒鼎實業國際發展有限公司於二零零六年九月一日在開曼群島根據開曼群島公司法第22章(一九六一年法律3, 以經綜合及修訂為準)註冊成立為一家獲豁免有限公司。其股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。本公司註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands, 本公司主要營業地址為香港灣仔菲林明道8號大同大廈1306室。董事認為, 本公司的母公司為三聯投資控股有限公司, 該公司在英屬處女群島註冊成立; 而本公司的最終控股公司為Trident Trust Company (Singapore) Pte. Limited, 該公司由本公司執行董事鮮揚先生控制。本公司為投資控股公司, 而其附屬公司從事煤炭開採及銷售精煤及其副產品。

本集團的主要業務於中華人民共和國(「中國」)進行。簡明綜合財務報表以本公司之功能貨幣人民幣(「人民幣」)列值。

2. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16內適用之披露要求編製。

持續經營的假設

於二零二三年六月三十日, 本集團的流動負債淨額約為人民幣4,264百萬元。該等狀況顯示存在對本集團持續經營業務的能力產生重大質疑的重大不確定因素。

隨著債務重組於二零二三年三月三十一日實施, 並假設本集團業務計劃及現金流量預測能夠實現, 董事預期未來營運中產生足夠的財務資源, 以支付本集團的營運成本並履行其自二零二三年六月三十日起的十二個月內到期的融資承諾。業務和現金流量預測的可實現性取決於: (i)當前經濟環境及市場焦煤價格的可持續性; 及(ii)採取積極有效的措施控制管理和生產成本。

本公司董事認為，鑒於上述情況，本集團將擁有充足的財務資源為其營運提供資金並在需要時履行其自二零二三年六月三十日起計未來十二個月內的財務責任。因此，董事信納持續經營基礎合適作為編製該等綜合財務報表。

儘管如此，本公司管理層是否能夠實現上述計劃和措施仍存在重大不確定性。如果本集團無法實現上述計劃和措施，從而無法持續經營，則必須進行調整以將資產價值減記至其可收回金額，以備抵可能產生的任何未來負債，並將非流動資產和非流動負債分別重分類為流動資產和流動負債。這些調整的影響並未反映在該等綜合財務報表中。

3. 採納新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)

於本中期內，本集團已採納所有與其業務營運相關並於二零二三年一月一日起開始的會計年度生效的新訂及經修訂國際財務報告準則。國際財務報告準則包括國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)、國際會計準則(「國際會計準則」)及詮釋。採納該等新訂及經修訂國際財務報告準則並未導致本中期之本集團之會計政策、本集團財務報表之呈報及已報告金額出現重大變動。

本集團尚未應用已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂國際財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂及經修訂國際財務報告準則之影響，惟並未能說明該等新訂及經修訂國際財務報告準則是否對其經營業績及財務狀況構成重大影響。

4. 收入及分部資料

本集團的業務僅來自精煤及其副產品的生產及銷售。就資源配置及表現評估而言，主要營運決策者會根據與本集團相同的會計政策，檢討本集團整體業績及財務狀況。因此，本集團僅有一個單一經營分部，並無呈列該單一分部的進一步分析。

本集團主要產品收入分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
精煤及其副產品銷售：		
精煤	1,302,084	2,194,206
高灰動力煤	127,059	68,893
其他產品	1,309	1,198
	<u>1,430,452</u>	<u>2,264,297</u>
客戶合同收入		

收入確認之時點

所有收入確認時間均為截至二零二三年和二零二二年六月三十日止六個月的時間點。

地區資訊

本集團的所有營業額均來自中國業務，而本集團的所有客戶均位於中國。此外，本集團的所有非流動資產均位於中國。因此，沒有提供地區資訊。

主要客戶資料

於相關年度貢獻收入佔本集團總銷售額10%以上的客戶如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
客戶甲 ¹	243,352	306,169
客戶乙 ¹	206,872	*187,122
客戶丙 ¹	170,031	236,887
客戶丁 ¹	162,155	* 52,118
客戶戊 ¹	159,697	–
客戶己 ¹	* 53,693	280,346

¹ 銷售精煤所得收入

* 該客戶的收入於該期間並未超過總收入的10%。該等金額呈列以資比較。

5. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
政府補助(備註)	9,688	9,114
其他	4,717	7,750
	<u>14,405</u>	<u>16,864</u>

備註：該金額為關閉若干煤礦所收取的政府補助金。授與本集團的補助金並無附帶條件，該關閉煤礦之資產於早年已全數減值。

6. 其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
匯兌虧損	(105,539)	(79,340)
債務重組收益	231,764	–
沖回貿易應收款及其他應收款減值	28,659	–
豁免其他應付款	–	2,131
物業、廠房及設備註銷	–	(45,185)
物業、廠房及設備之減值損失	–	(45,109)
其他	6,741	770
	<u>161,625</u>	<u>(166,733)</u>

7. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
於五年內全數償還的借貸的利息開支：		
–銀行及其他借款	127,514	110,204
–應收貼現票據之墊支	12,660	14,792
	<u>140,174</u>	<u>124,996</u>
租賃負債之利息開支	60	2,030
	<u>140,234</u>	<u>127,026</u>

8. 所得稅支出

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項：		
中國企業所得稅(「企業所得稅」)	13,884	28,429
遞延稅項	5,265	54,596
	<u>19,149</u>	<u>83,025</u>

企業所得稅的撥備是基於本集團實體的應課稅利潤法定稅率25%按中國有關所得稅法規及規例釐定。

9. 期間(虧損)/利潤

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
期間(虧損)/利潤已扣除以下項目：		
復墾撥備及環保費用	804	611
物業、廠房及設備之折舊	144,460	156,699
使用權資產之折舊	338	6,587
董事酬金	1,063	1,367
薪酬及其他福利	475,589	447,955
退休福利計劃供款	6,576	7,221
員工成本總計	<u>483,228</u>	<u>456,543</u>

10. 股息

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月或自報告期末起，概無派付、宣派或建議派發任何股息。

11. 每股(虧損)/盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄(虧損)/盈利按以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
(虧損)/利潤		
計算每股基本及攤薄(虧損)/盈利之(虧損)/利潤		
期間公司擁有人應佔(虧損)/利潤	<u>(11,350)</u>	<u>450,343</u>
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千股	千股
股數數目		
計算每股基本及攤薄(虧損)/盈利的普通股加權平均數	<u>3,965,344</u>	<u>2,045,598</u>

所有潛在普通股的效應在截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月期間為反攤薄。

12. 票據及貿易應收款及有追索權應收貼現票據

(a) 票據及貿易應收款

本集團一般提供介乎90至120日之平均信貸期予其貿易客戶，而應收票據之平均信貸期介乎90至180日。

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款	577,278	953,687
應收票據	23,166	37,850
	<u>600,444</u>	<u>991,537</u>

根據發票日期(與各自收入確認日期相若)列示之貿易應收款及應收票據(扣除撥備)賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
賬齡：		
0至90日	340,945	834,086
91至120日	112,880	6,357
121至180日	43,523	-
181至365日	44,202	30,300
超過365日	35,728	82,944
	<u>577,278</u>	<u>953,687</u>

(b) 有追索權應收貼現票據

本集團一般提供介乎90至180日之平均信貸期予其客戶。有完全追索權之應收貼現票據賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至120日	147,648	145,548
121至180日	3,440	161,129
181至365日	10,000	39,880
	<u>161,088</u>	<u>346,557</u>

13. 票據及貿易應付款

基於發票日期呈列之票據及貿易應付款之賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
賬齡：		
0至90日	102,228	50,991
91至180日	98,440	198,813
181至365日	358,939	66,559
超過365日	153,837	457,877
	<u>713,444</u>	<u>774,240</u>

14. 資本承諾

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
就收購物業、廠房及設備已訂約但未於簡明綜合財務報表撥備的資本開支	<u>513,566</u>	<u>532,094</u>
本集團與其他合資公司共同就合資公司雲南東源恒鼎煤業有限公司作出的應佔資本承諾如下：		
就收購物業、廠房及設備的注資承諾	<u>32,220</u>	<u>32,220</u>

管理層討論與分析

財務回顧

收入

於本回顧期間，本集團收入約為人民幣1,430.5百萬元，較二零二二年同期約人民幣2,264.3百萬元下跌約36.8%。回顧期間，本公司遇上焦煤市場劇烈波動。因此，精煤的銷量及平均售價(扣除增值稅)俱下降。精煤銷售量及平均售價分別由約878,200噸減少至約756,900噸及由每噸約人民幣2,498.5元下降至每噸約人民幣1,720.2元，跌幅分別約為13.8%及31.2%。

下表列出回顧期間各產品對本集團收入的貢獻、銷量及平均售價，連同二零二二年同期的比較數字：

	截至六月三十日止六個月					
	二零二三年			二零二二年		
	營業額	銷量	平均售價	營業額	銷量	平均售價
	人民幣千元	(千噸)	(人民幣／噸)	人民幣千元	(千噸)	(人民幣／噸)
主要產品						
精煤	1,302,084	756.9	1,720.2	2,194,206	878.2	2,498.5
副產品						
高灰動力煤	127,059	607.1	209.3	68,893	507.1	135.9
其他產品						
其他	1,309			1,198		
總營業額	<u>1,430,452</u>			<u>2,264,297</u>		

銷售成本

回顧期間的銷售成本約人民幣1,139.4百萬元，較二零二二年同期約人民幣1,084.4百萬元增加約人民幣55.0百萬元或約5.1%。該增加主要由於回顧期間之高昂材料消耗及員工成本所致。原煤及精煤產量分別約2,616,000噸及753,000噸，與二零二二年同期分別約2,377,000噸及819,000噸，分別增加約為10.1%及減少8.1%。

本公司於貴州省的洪興煤礦於二零二三年五月發生一起一般事故後，政府相關部門進行了一系列安全檢查，對回顧期間整體產能提升的進度做成影響。隨著洪興煤礦的復產，本公司目標二零二三年下半年原煤和精煤產量均可實現更高增長。

回顧期間，本公司持續推進四川及貴州省煤礦產能升級和工藝優化，以實現全面達產。因此，於回顧期間，在材料、燃料和動力、人力資源和製造費用方面消耗額外的成本。本公司認為該等額外成本可以通過提升產能而得以攤薄。

下表列示四川省及貴州省於各期間主要產品的產量：

	截至六月三十日止六個月			
	二零二三年 原煤 (千噸)	二零二三年 精煤 (千噸)	二零二二年 原煤 (千噸)	二零二二年 精煤 (千噸)
產量				
攀枝花	98	3	89	29
貴州	2,518	750	2,288	790
	<u>2,616</u>	<u>753</u>	<u>2,377</u>	<u>819</u>

回顧期間的材料、燃料及動力成本約為人民幣296.1百萬元，較二零二二年同期約人民幣284.2百萬元，增加約人民幣11.9百萬元或約4.2%。儘管精煤銷量有所下降，但由於產能升級和工藝優化的額外消耗，材料、燃料和動力成本於回顧期間仍然持續高企。

回顧期間的員工成本約為人民幣407.2百萬元，較二零二二年同期約人民幣380.6百萬元，增加約人民幣26.6百萬元或約7.0%。增加的主要原因是於回顧期間產能升級和工藝優化所涉及之額外成本。此外，對礦工和管理層予以激勵，以增加產量和提高生產效率。

回顧期間的折舊及攤銷約人民幣123.3百萬元，與二零二二年同期約人民幣128.4百萬元，減少約人民幣5.1百萬元或約4.0%。

下表載列各分部的單位生產成本：

截至六月三十日止六個月
二零二三年 二零二二年
每噸人民幣元 每噸人民幣元

煤炭開採		
現金成本	321	344
折舊及攤銷	<u>46</u>	<u>51</u>
總生產成本	<u>367</u>	<u>395</u>
精煤平均成本	<u>1,447</u>	<u>1,213</u>

毛利

基於上述原因，本回顧期間之毛利約為人民幣291.0百萬元，較二零二二年同期約人民幣1,180.0百萬元大幅減少約人民幣889.0百萬元或約75.3%。回顧期間毛利率約為20.3%，二零二二年同期則約為52.1%。

其他收入

回顧期間，其他收入約人民幣14.4百萬元，較二零二二年同期約人民幣16.9百萬元。增加主要由於回顧期間銷售報廢材料的收益減少所致。

其他收益及虧損

回顧期間，本公司錄得其他收益總計約人民幣161.6百萬元，較二零二二年同期累計虧損約人民幣166.7百萬元增加約人民幣328.3百萬元。有關增加主要由於：(i)回顧期間之債務重組收益及沖回貿易應收款及其他應收款減值分別約人民幣231.8百萬元及人民幣28.7百萬元；及(ii)於回顧期間並無錄得物業、廠房及設備註銷或減值，對比二零二二年同期約人民幣90.3百萬元。

分銷開支

回顧期間之分銷開支約為人民幣134.1百萬元，較二零二二年同期約人民幣157.2百萬元下降約人民幣23.1百萬元或約14.7%，該減少與回顧期間精煤銷量下跌一致。

行政支出

回顧期間之行政支出約為人民幣174.2百萬元，較二零二二年同期約人民幣197.6百萬元減少約人民幣23.4百萬元或約11.8%。減少的主要原因是回顧期間產生之恆常行政開支減少所致。

融資成本

回顧期間之融資成本約為人民幣140.2百萬元，較二零二二年同期約人民幣127.0百萬元增加約人民幣13.2百萬元或約10.4%。增加的主要因為若干境內銀行借款的利率從每年3%上升至4.275%。

所得稅支出

回顧期間之所得稅支出約為人民幣19.1百萬元，相當於回顧期內的企業所得稅及遞延稅項撥備分別約人民幣13.9百萬元及人民幣5.2百萬元，較二零二二年同期約分別約人民幣28.4百萬元及人民幣54.6百萬元。

期間(虧損)／利潤

基於上述原因，回顧期間本公司擁有人應佔虧損約為人民幣11.4百萬元，較二零二二年同期利潤約人民幣450.3百萬元，減少約人民幣461.7百萬元或約102.5%。

扣除利息、稅項、折舊及攤銷(「EBITDA」)

下表列出各期間本集團之EBITDA。回顧期間本集團的EBITDA率為20.4%，而二零二二年同期則為36.3%。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
期間虧損	6,186	532,683
融資成本	140,234	127,026
折舊及攤銷	144,798	163,286
EBITDA	<u>291,218</u>	<u>822,995</u>

流動資金、財務資源及資本架構

於二零二三年六月三十日，本集團產生流動負債淨額約人民幣4,264.1百萬元，而二零二二年十二月三十一日則約為人民幣8,568.3百萬元。回顧期間流動負債淨額之減少主要是由於實施債務重組所致。

於二零二三年六月三十日，本集團銀行結餘及現金約為人民幣43.7百萬元(二零二二年十二月三十一日：約人民幣78.2百萬元)。

於二零二三年六月三十日，本集團須於一年內及一年起至五年內償還之銀行借款分別約為人民幣3,683.7百萬元及人民幣1,974.5百萬元(二零二二年十二月三十一日：須於一年內償還約人民幣5,716.6百萬元)。於二零二三年六月三十日，人民幣5,636.4百萬元銀行借款按每年3%至4.275%的固定利率計息。其餘銀行借款按每年約4.00%的市場浮動利率計息。

本集團於二零二三年六月三十日的資本負債比率(按銀行借款及優先票據總額除以資產總額計算所得)為46.4%(二零二二年十二月三十一日：53.6%)。

重組

回顧期間，本集團實施的債務重組涉及：(1)計劃；(2)向若干中國放貸銀行發行優先股；及(3)與境內經營債權人的清償協議。日期為二零二二年十二月三十日的股東特別大會(「股東特別大會」)通告所載的所有決議案已於股東特別大會上由股東以投票方式正式通過。債務重組宣佈於二零二三年三月三十一日生效。

計劃

- (i) 於二零二三年三月三十一日，計劃債權人將有權收取計劃代價，包括：(1)計劃股份；(2)零息債券及(3)現金支付。就此，2,276,816,383股計劃股份已發行及配發予參與計劃債權人。價值約31.5百萬美元的零息債券於二零二三年六月三十日前分期支付給初始參與計劃債權人，現金支付約18.0百萬美元亦於二零二三年三月三十一日支付與初始參與計劃債權人。
- (ii) 未能在二零二三年六月三十日提交賬戶持有人信函的計劃債權人不會收到計劃代價。截至本公告日期，本公司正在與專業團隊和代理人密切合作處理索賠。本公司認為債務重組收益將就未認領之計劃代價作出進一步的調整。
- (iii) 已選擇參與配股計劃之計劃債權人，彼等有權獲得的計劃股份已直接發行給債權人特殊目的公司。本公司將盡最大努力為配股計劃參與者出售或促成出售配股計劃股份。同時，本公司向債權人特殊目的公司發行總額約76,501,000美元新美元優先票據，作為對配股計劃參與者的額外保護措施。

境內債務重組

- (i) 於二零二三年二月二十八日，本公司已向若干中國放貸銀行發行1,793,524,789股優先股以清償及解除約人民幣948百萬元之轉換利息。
- (ii) 於二零二三年三月三十一日，本公司發行及配發282,844,625股境內經營債權人轉換股份與125名境內經營債權人以償還未償還債務約人民幣149.4百萬元。

備註：除非另有指明，以上所用詞彙請參閱本公司於二零二二年十二月三十日刊發的通函。

本集團資產抵押

於二零二三年六月三十日，本集團已抵押其物業、廠房及設備及銀行存款合共約人民幣4,230百萬元(二零二二年十二月三十一日：約人民幣4,220百萬元)予銀行，作為授信的抵押。

於二零二三年六月三十日，本公司董事鮮揚先生擔保銀行借貸約人民幣4,873百萬元(二零二二年十二月三十一日：約人民幣4,873百萬元)。

僱員及薪酬政策

於二零二三年六月三十日，本集團共有僱員10,089人，而二零二二年十二月三十一日的僱員人數為9,834人。於回顧期間，員工成本(包括以薪金及其他津貼形式發放的董事酬金在內)約為人民幣483.2百萬元(二零二二年同期：約人民幣456.5百萬元)。

本集團的薪金及花紅主要根據個別僱員的資歷、表現及工作經驗以及參考當前市況釐定。

外匯風險

由於本集團所有業務活動均以人民幣進行交易，本公司董事認為本集團的外匯風險並不重大。然而，於回顧期間，本集團面臨的匯率風險主要來自外幣銀行結餘約1.7百萬美元及0.1百萬港元。

所持重大投資

回顧期間，本集團並無持有任何重大之投資。

重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合資公司

回顧期間，本集團並無重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合資公司事項。

重大投資和資本資產的未來計劃

除本公告所披露者外，本集團於回顧期間並無其他重大投資及資本資產計劃。

回顧期間後事項

除本公告所披露者外，於二零二三年六月三十日後至本公告日期，本公司或本集團概無其他重大後續事項。

或然負債

- (a) 恒鼎實業(中國)集團有限公司(「**恒鼎中國**」)(本公司之全資附屬公司)，於二零一六年四月十五日，收到隨附二零一六令狀之法庭訴訟通知。根據二零一六令狀，招商銀行深圳車公廟分行(「**二零一六原告人**」)就一項貸款協議糾紛案件針對(i)恒鼎中國，(ii)本公司之全資附屬公司六盤水恒鼎實業有限公司(「**六盤水恒鼎**」)，(iii)本公司之全資附屬公司盤縣喜樂慶煤業有限公司(「**盤縣喜樂慶**」)，及(iv)本公司之全資附屬公司四川恒鼎實業有限公司(「**四川恒鼎**」)發起民事訴訟。二零一六原告人就其與恒鼎中國於二零一三年一月十三日訂立之擔保協議(其中六盤水恒鼎及盤縣喜樂慶作為擔保人，而六盤水恒鼎、盤縣喜樂慶及四川恒鼎質押若干資產及採礦權)項下(其中包括)於二零一六年一月二十日未償還本金額及違約利息款項約人民幣576百萬元向恒鼎中國提出申索。
- (b) 於二零一七年六月一日，四川浩航商貿有限公司(「**四川浩航**」)及四川恒鼎均收到由四川省高級人民法院簽發之二零一七令狀。根據二零一七令狀，上海浦東發展銀行股份有限公司成都分行(「**二零一七原告人**」)就一項貸款協議糾紛案件針對(i)四川浩航、(ii)四川恒鼎、(iii)六盤水恒鼎及(iv)恒鼎中國發起民事訴訟。二零一七原告人就其與四川浩航及四川恒鼎分別於二零一六年二月二十五日簽訂之《開立銀行承兌匯票業務協議書》(其中六盤水恒鼎質押若干資產及採礦權，而恒鼎中國作為擔保人)項下(其中包括)於二零一六年八月二十五日未能承兌匯票本金額及違約利息(計算至二零一七年四月十八日)款項約人民幣134百萬元及人民幣134百萬元分別向四川浩航及四川恒鼎提出申索。

根據本公司法律顧問之建議，由於現階段未能切實評估案件的結果，因此，在合併財務報表中沒有進行撥備。

除上文所披露者外，於二零二三年六月三十日，本集團並無其他重大或然負債。

展望

二零二三年，本公司進入新的里程碑。在本公司股東、銀行、債權人和專業團隊的支持下，債務重組順利實施。本公司能夠通過發行新股以釋放沉重債務，並將相當比重的銀行借款償還期限進一步推遲二至五年。本公司可趁機從財務困境中恢復過來。

採礦業務方面，本公司大力推進生產升級和工藝優化，加快貴州煤礦產能釋放和四川煤礦復工復產。回顧期內，焦煤市場的波動給本公司經營利潤帶來壓力。毛利率由二零二二年同期約為52.1%惡化至本回顧期間約20.3%。面對挑戰，本公司正在採取各種積極有效的措施以加強生產流程並控制管理費用。目前，精煤價格有所反彈。隨著二零二三年下半年生產規模的擴大，董事會認為公司的整體財務、業務和貿易狀況將保持穩健。

其他資料

審核委員會

本公司之審核委員會（「**審核委員會**」）遵照上市規則第3.21條及上市規則附錄14所載企業管治守則（「**企業管治守則**」）於二零零七年八月二十五日成立。審核委員會主要負責審閱和監管本集團的財務報告過程及內部監控程序。

於本公告日期，審核委員會成員包括三位獨立非執行董事，分別為陳紹源先生（主席）、黃容生先生及徐曼珍女士。

審核委員會連同本公司管理層已審閱本公司採納之會計原則、會計準則及方法、討論有關內部監控、審核及財務報告事項，並已審閱本集團於回顧期間之綜合財務報表。

企業管治

董事會認為，本公司於回顧期間內已遵守企業管治守則條文。董事未知悉任何資料可合理地顯示本公司於回顧期間任何時間未能遵守或偏離企業管治守則。

本公司董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為本身董事進行本公司證券交易的操守守則(「守則」)。經向全體董事作出具體查詢後，所有董事已確認，彼等於回顧期間已遵守標準守則及守則所載的必要標準。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於回顧期間購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

中期業績及中期報告之發佈

本中期業績公告將刊載於聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(<http://www.hidili.com.cn>)。本公司截至二零二三年六月三十日止六個月之中期報告將適時寄發予本公司股東並刊載於上述網站。

承董事會命
恒鼎實業國際發展有限公司
主席
鮮揚

香港

二零二三年八月三十一日

於本公告日期，執行董事為鮮揚先生(主席)、孫建坤先生及莊顯偉先生；以及獨立非執行董事為陳紹源先生、黃容生先生及徐曼珍女士。